
 

 
FACULDADE DA REGIÃO SISALEIRA 
Portaria de Credenciamento do MEC nº. 541, de 21 de Junho de 2016. 

Rua Senhora de Santana, Bairro Cruzeiro, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000. 
Telefone: (75) 3262-3604 / (75) 3262-1677.  E-mail: contato@faresi.edu.br 

  
 

PORTARIA 06/2019 

 

Dispõe sobre a política de NÚMERO DE VAGAS PARA 
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E/OU PORTADOR DE 
DIPLOMA de graduação da Faculdade da Região 
Sisaleira - FARESI 

 

A Direção Executiva da Faculdade da Região Sisaleira - FARESI, no uso das suas 
atribuições e em conformidade com as disposições do Regimento Geral desta Instituição 
de Ensino Superior, DELIBERA: 

 

 Art. 1º.  A Faculdade disponibiliza por semestre, 20 (vinte) vagas por curso/turno para 
os primeiros alunos PORTADORES DE DIPLOMA E TRANSFERÊNCIA EXTERNA a 
realizarem sua matrícula, conforme segue abaixo: 

Biomedicina – 20 vagas 

Direito – 20 vagas 

Ed física – 20 vagas 

Enfermagem – 20 vagas 

Engenharia Civil – 20 vagas  

Engenharia de Produção m- 20 vagas  

Nutrição – 20 vagas 

Psicologia- 20 vagas  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 Conceição do Coité, 17 de maio de 2019. 


